2 Ad textum. Ex hoc textu colligit *Caſtrus adverſus hæreſes, lib. 13. verbo, Sacerdotium, vers. Quarta hæreſis, ad finem non eſſe ex lege divina neceſſarium cœlibatū ad ſacrorum ordinum iulceptionem.* Contrarium tamen docet *Ioannes Maior. in 4. diſt. 24. q. 2. ubi putavit de jure divino eſſe cœlibatum, quia votum ſacerdotum ſolemne erat, ac proinde indiſpenſabile. Sed opinio Caſtri, mihi arridet, eamque tenet D. Thom. 2. 2. q. 88. art. 11. & poſt Sotum, & Caietan. latè tuetur Bellarmin. lib. 1. de clericis, cap. 18. Vasquez de ordine, diſp. 249. cap. 2. & ſeqq. Probatuſ hæc opinio quia, in tota ſcriptura nullum tale extat præceptum. Nam in teſtamento veteri ſacerdotibus licitum erat uxores ducere. In novo autem nihil de hac re diſponitur. Quod autem Apoſtoli cœlibatū præceperint, non divinum, ſed Apoſtolicum eſt præceptum.*

Ex qua doctrina videtur conſtare poſſe Roman. Pontif. generali ſtatuto cavere, ut omnibus clericis licitum ſit conjugium; ita opinatque *Sot. lib. 7. de juſt. q. 6. art. 2. pag. 2. ad med. Henrriquez de Sacramento ordinis. cap. 14. §. 8. quia tamen hoc ſtatutum ſic generale graviter offenderet Eccleſiam, & eſſet ſcandalofum, non acceptaretur, cum Eccleſia à tempore Apoſtolorum habeat ius conſervandi ſplendorem continentię in ſtatu clericali, ut ex alijs probat Henr. d. §. 8. littera T. Ex cauſa tamen poterit cum quadam natione ad uſum matrimonij contracti diſpensare, ut per Henr. d. §. 8. littera V. ubi dicit ita fuiſſe petitum à Beëmis in Concilio Trident. *Ledeſma 2. 4. q. 55. art. 3. §. Sed eſt dubium. Vasquez de ordine, diſp. 249. cap. 3. ex nu. 21. Filiucius Moralium quaſtionum, tom. 1. tractatione 9. cap. 3. nu. 69. qui refert Bellarmin. de clericis, lib. 1. cap. 9.**

CAP. Presbyterum. XVI

S V M M A R I V M.

- 1 Canones Trullani non habent firmam authoritatem.
- 2 Debet abſtinere ab officio presbyter nuptijs detentus.
- 3 Episcopus aliquando diſpensat in irregularitate.
- 4 Propter nuptias prohibitas ex ignorantia, an incurratur irregularitas?
- 5 Sufpenſus an privetur beneficio?
- 6 Sufpenſus ab officio poteſt eligere.
- 7 Sacerdos ſufpenſus tenetur recitare horas Canonicas.

IN ſuperſcriptione, ibi, In Trullo.

Textus noſter eſt ex Canonibus Trullanis, qui non habent firmam authoritatem, maxime quoad materias morales, in quibus multa continent juxta uſum Orientalis Eccleſiæ, quæ in Latina non ſunt in uſu. Advertit *Suar. tom. 5. de cenſuris, diſp. 49. ſect. 2. nu. 8. Azor. inſtit. moral. p. 2. lib. 5. cap. 16. §. Hinc factum eſt, ubi citat Canonum, Umbertum, Platinum, & Paulum Diaconum, afferentes illos Canones non habere canonicam, & eccleſiaſticam auctoritatem.*